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Procedimento concursal comum para o preenchimento de um (1) posto de trabalho na

carreira e categoria dc técnico superior do mapa de pessoal da Direção-Geral das Artes,

na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,

para o desempenho de funções na Direção de Serviços de Planeamento, Informação e

Recursos Humanos, na área dos Recursos Humanos.

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DO JÚRI

Aos 8 dias do mês janeiro de 2021, pelas 11,00 horas, nas instalações da Direção-Geral

das Artes, reuniu o júri do procedimento concursal acima identificado, autorizado por

despacho do Diretor-Geral das Artes de 17 de novembro de 2020, estando presentes os

seus membros efetivos:

Sandra Isabel Silva Pereira, Diretora de Serviços de Planeamento, Informação e

Recursos Humanos, que presidiu;

Ana Paula Carvalho de Oliveira Serrano Faria Marques, Técnica Superior da Direção de

Serviços dc Planeamento, Infonnação e Recursos Humanos, como 1 vogal efetivo;

Eduardo Manuel Rodrigues Zagalo Coimbra Arêde, Técnico Superior da assessoria à

direção, como 2 vogal efetivo.

Ordem de Trabalhos:

A reunião do júri obedeceu à seguinte ordem de trabalhos:

1. Proceder à verificação dos requisitos de admissão dos candidatos ao concurso;

2. Proceder à elaboração da lista de candidatos admitidos e excluídos.

Relativamente ao ponto 1 da Ordem de Trabalhos o júri deste procedimento concursal

procedeu à análise das candidaturas constantes do processo do concurso.

Assim, o júri, procedendo à verificação das candidaturas deliberou, por unanimidade,

admitir os candidatos constantes da lista anexa à presente Ata, cujas candidaturas foram
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entregues dentro do prazo fixado, formuladas em conformidade com o aviso de abertura

e os respetivos interessados reúnem os requisitos gerais exigidos, não havendo

deficiências a suprir, conforme melhor consta do mapa de análise de candidaturas que

constitui o Anexo 1.

Deliberou, ainda, o júri excluir a candidata Cláudia Sofia Duarte Moreira, por não

possuir vínculo de emprego público, o que é motivo de exclusão.

Finalmente, e dando cumprimento ao segundo ponto da Ordem de Trabalhos, o júri

elaborou a lista de candidatos admitidos e excluídos que constitui o Anexo 2 à presente

Ata.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata

que será assinada pelos elementos do júri deste procedimento concursal.

Sandra Pereira

Presidente

Ana Paula Marques

1. vogal efetivo

Eduardo Zagalo Arêde

2. ° vogal efetivo
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Procedimento Concursal para Técnico Superior
Um (1) posto de trabalho - área de Recursos Humanos

Ficha de Candidatos Admitidos

Anexo 1

Exercício efetivo na área Declaração de
Vinculo de Titular de de competência ou opção do método de

N° Nome Emprego Público categoria atividade do posto de seleção obrigatório
trabalho

Sim Não Sim Não Sim Não AC PC

1 Pedro Gonçalo Ruas Pires Resende Nogueira X X X

2 Fernanda Celorico dos Santos X X X

3 Vítor Manuel Gatrito dos Santos Custódio X X X

4 Ciáudia Sofia Duarte Moreira X X X

5 Sofia Isabel Carvalho Barros da Silva Tavares X X x
6 Edite Lurdes Dias Amorim X X X

7 Maria do Carmo de Almeida Cardita da Silva Garcia da Cruz X X X x
8 Maria Rosalina Cardoso Galhofas X X X

9 Carla Sofia Mendes Pereira X X X X

10 Marta Isabel Andrade Serrano Rodrigues X X X

11 Mário Rui Ribeiro de Carvalho X X X X

12 Raul Manuel Atracado Pereira Teodoro X X x x
13 sabei Maria Marcos Luis Nogueira X X X X

O Júri

Presidente l VogaL

c.?
2° Vogal
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Procedimento Concursal para Técnico Superior
Um (1) posto de trabalho - área de Recursos Humanos

Lista de Candidatos Admitidos e Excluídos

Candidatos Admitidos

Nome

Carla Sofia Mendes Pereira

Edite Lurdes Dias Amorim

Fernanda Celorico dos Santos

Isabel Maria Marcos Luis Nogueira

Maria do Carmo de Almeida Cardita da Silva Garcia da Cruz

Maria Rosalina Cardoso Galhofas

Mário Rui Ribeiro de Carvalho

Marta Isabel Andrade Serrano Rodrigues

Pedro Gonçalo Ruas Pires Resende Nogueira

Raul Manuel Atracado Pereira Teodoro

Sofia Isabel Carvalho Barros da Silva Tavares

Vítor Manuel Galrito dos Santos Custódio

Candidatos Excluídos

Nome

Cláudia Sofia Duarte Moreira (ai

(a) Motivo de excLusão: por não reunir os requisitos previstos legaLmente (possuir relação
jurídica de emprego púbLico).

Lisboa e Direção-Geral das Artes, aos 8 de janeiro de 2021.

O Júri

Presidente 10 VogaL 2° Vogal
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